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ادامه بحران ریاست در اقلیم کردستان
رودرروی حزب حاکم و اپوزیسیون

حزب «دموکرات» کردســتان که «مســعود  �
بارزانــی»، رهبری آن را برعهــده دارد، مجددا 
مخالفــت خود را با گفت وگــو با حزب مخالف 
«تغییــر»، برای پایان دادن به بحران سیاســی و 
حل مشکل ریاست اقلیم کردستان عراق اعلام 
کرد. درهمین حال حزب تغییر از گروه های کرد 
خواســته با «کودتای حــزب دموکرات» مقابله 
کننــد. به گــزارش «ایســنا» به نقل از ســایت 
شــبکه ارم نیوز، «علی عونــی» از رهبران حزب 
دموکرات کردســتان که رئیس اقلیم کردستان 
عــراق رهبری آن را برعهــده دارد، در بیانیه ای 
مطبوعاتــی تصریــح کــرد این حــزب همانند 
موضعی که در گذشته داشــته است، در آینده 
نیز تعاملی با «جنبش تغییر» نخواهد داشــت 
و اینکــه «جنبــش تغییر از روند سیاســی خود 
منحرف شــده و با بی تجربگی رفتار می کند» و 
حزب دموکرات در این شــرایط بــا آنها مذاکره 

نخواهد کرد. 
حزب بارزانی مخالفان خود را به اســتفاده 
از تبلیغات رســانه ای به عنوان یک جنگ روانی 
علیه حزب دموکرات و دولت اقلیم کردســتان 
متهــم می کند. او تأکید می کنــد حزب تغییر به 
اندازه حزب اتحادیه میهنی کردستان - دومین 
حزب بــزرگ اقلیم بعد از حــزب دموکرات- و 
حتی بیشــتر، پســت هایی را در دولت در اختیار 
گرفته است. در مقابل، جنبش تغییر از گروه های 
سیاسی در اقلیم کردستان خواسته «به وظیفه 
خود عمل کنند و به کودتای حزب دموکراتپایان 

دهند و نهادهای قانونی را تقویت کنند». 
جنبــش تغییر نیز در بیانیه ای آورده اســت: 
ورود  و  بین المللــی  و  منطقــه ای  نزاع هــای 
ابرقدرت ها بــه منطقه، ایجــاب می کند کردها 
سیاســت قومی فراگیری را برای مرحله کنونی 
و آینــده بــه نحوی ترســیم کنند که ســرزمین 
اقلیم کردســتان و شــهروندان آن را از هرگونه 
توطئه ای حفظ کند. به همین دلیل ما از تمامی 
گروه های سیاسی کردستان می خواهیم بر حزب 
دموکرات اعمال فشار کنند تا سلطه حزبی خود 
را از نهادهای قانونی بردارد و با همگان زیر یک 
پرچم طــرح دموکراتیک قومیتــی برای تعیین 

گفتمان و استراتژی امنیتی، جمع شود. 
در این بیانیه آمده است: حزب دموکرات به 
انحصــار قدرت و تک روی در تصمیم سیاســی 
و روابــط خارجی ادامه می دهد و این مســئله 
ایجاب می کند گروه های سیاسی و سازمان های 
جامعه مدنی و رســانه و نهادهای فرهنگی به 
وظیفه قومی خود برای فیصله دادن به این نزاع 
میان کودتا و مشــروعیت نهادهــای دموکرات 

عمل کنند. 
هم زمــان، «شــوان داوودی» از نماینــدگان 
حــزب «اتحادیه میهنی» کردســتان که «جلال 
طالبانی»، رئیس جمهوری ســابق عراق رهبری 
آن را برعهــده دارد، گفت اقلیم کردســتان در 
حــال عبــور از بحرانی واقعی اســت که علت 
آن، انحصار قدرت و اتخاذ سیاست های اشتباه 
توســط حــزب دموکــرات به رهبری مســعود 
بارزانی علیه رقبایش اســت. داوودی می گوید 
مانــدن بارزانــی در منصبش، نه تنهــا قانونی 
نیست، بلکه تحمیل اوضاع واقع است، چراکه 
حزب او تمامی نهادهای مهم اقلیم کردستان را 
در دست دارد و بارزانی ریاست اقلیم کردستان، 
ریاســت دولت، ریاست ســازمان امنیت، منابع 
مالی، منابع طبیعی اقلیــم و همچنین نفت را 

تحت تصرف خود دارد. 

«هلمند» افغانستان در آستانه سقوط
به گفته یک مقام رســمی افغانســتان، ولایت  �

«هلمند» در آســتانه ســقوط به دست نیروهای 
طالبان اســت. این مقام افغان خطاب به «اشرف 
غنی»، رئیس جمهوری افغانســتان نوشته است 
در دو روز گذشــته، ۹۰ نفــر در پیــکار بــا طالبان 
کشته شــده اند. «محمدجان رســول  یار»، معاون 
فرمانــدار ولایــت جنوبی هلمند در افغانســتان، 
روز یکشــنبه در فیس بوک خطاب به اشرف غنی 
نوشت: «من دیگر نمی توانم سکوت کنم. هلمند 
در آستانه ســقوط اســت. در دو روز گذشته، ۹۰ 
نفر در پیکار با طالبان کشــته شــده اند». هشدار 
رسول یار نشانه ای اســت بر اوضاع وخیم امنیتی 
بخش هایی از افغانســتان، یک سال پس از پایان 
مأموریــت نظامــی نیروهای بین المللــی در این 
کشــور. این هشــدار همچنین یادآور تسخیر شهر 
قندوز توســط نیروهای طالبان اســت. نیروهای 
طالبان در ماه ســپتامبر، شــهر «قندوز» در شمال 
افغانستان را برق آسا تسخیر کردند. البته نیروهای 
دولتی موفق شدند پس از چند روز این شهر را از 

آنها بازپس گیرند. 
معــاون فرمانــدار هلمنــد در پیــام خود به 
رئیس جمهوری افغانســتان همچنین خواســته 
اســت کابل ســریعا نیروهایی برای پشتیبانی به 
هلمند گســیل کند. او در پیام خود همچنین گله 
کرده کــه راه دیگری برای تماس با اشــرف غنی 
نیافته اســت. رســول یار همچنین اشرف غنی را 
متهم کرده که اوضاع تهدیدکننده هلمند را جدی 
نمی گیــرد. گفتنی اســت دیگر مقامــات محلی 
هلمند، سخنان رســول یار را تأیید کرده  و گفته اند 

طالبان در حال پیشروی هستند. 

تمدید یک هفته ای آتش بس در یمن
نماینده ســازمان ملل متحــد در یمن با اعلام  �

پایان مذاکرات ملی صلــح میان طرف های درگیر 
در این کشــور، خاطرنشــان کــرد ایــن مذاکرات 
پیشرفت خوبی داشته اســت. به گزارش ایسنا به 
نقل از العالم، «اســماعیل ولد الشــیخ»، نماینده 
ســازمان ملــل متحــد در یمــن اعلام کــرد این 
ســازمان پایبند به لغو محاصــره زمینی، دریایی و 
هوایی شــهرهای این کشــور اســت و هیأت های 
مذاکره کننــده برای دســتیابی بــه توافقی جامع 
درباره حل بحران کشورشــان براساس قطع نامه 
۲۲۱۶ شــورای امنیــت، تاکنون پیشــرفت خوبی 
داشته اند. ولد الشیخ گفت: مذاکره کنندگان درباره 
انجام چند اقدام اعتمادســاز، به ویــژه آزادکردن 
همه اســرا و زندانیان و تشــکیل کمیته آتش بس 
به توافق رســیدند. دولت مستعفی یمن نیز اعلام 
کرد آتش بس در یمن هفت روز دیگر تمدید شده 
است. این دولت و حوثی ها با ایجاد کمیته نظارت، 
بر آتش بس توافق کردند و به بررسی راهکارهای 
عملیات کمیته امور انســانی پرداختند که تشکیل 

خواهد شد.

تأسیس حزب جدید 
در تونس به ریاست المرزوقی

دبیرکل حزب «ندای تونس»، از جدایی رسمی  �
و نهایی خود از این حزب بــه منظور ایجاد حزب 
جدیــد خبر داد و اعلام کــرد: این تصمیم با توجه 
به نشست اعضای حزب گرفته شده و حزب جدید 
بر اســاس تفکرات حبیب بورقیبه خواهد بود. این 
در حالی اســت که رئیس جمهور سابق این کشور 
از تأســیس حزب جدیدی با عنــوان «حزب اراده 
تونس» خبر داد. طبــق بیاینه حزب ندای تونس، 
«محســن مرزوق»، دبیرکل این حــزب، در نهایت 
تصمیم گرفت به طور کامل از تمامی تشــکیلات 
و سازمان های مســئول بحران کنونی جدا شده و 
تمامی دستورات صادر شــده از سوی این نهادها 
را به رســمیت نشناسد. جداشدگان از حزب تأکید 
کردند بر طرح ملی اصلی کــه مبتنی بر تفکرات 
«الحبیب بورقیبه»، مؤســس حــزب ندای تونس 
بوده و نیز پایبندی به چارچوب گفت وگوها درباره 
اصول و اهــداف طرح اصرار دارند. در همین حال، 
«باجی قائد السبســی»، رئیس جمهور تونس نیز 
کمیته ای ۱۳ نفره را مســئول حــل بحران جنبش 

ندای تونس کرده بود.

تأکید رهبر اپوزیسیون ونزوئلا 
بر عزل مادورو

رهبــر اپوزیســیون ونزوئلا در مصاحبــه ای تأکید  �
کــرد، عزل رئیس جمهــوری این کشــور باید یکی از 
اولویت هــای مجلس شــورای ملی جدیــد ونزوئلا 
باشد که در ژانویه سال ۲۰۱۶ میلادی تشکیل جلسه 
می دهد. به گــزارش خبرگزاری فرانســه، «لئوپولدو 
لوپــز»، رهبــر محبوس اپوزیســیون ونزوئــلا، گفت 
«نیکولاس مادورو» رئیس جمهوری ونزوئلا، پیش از 
آنکه دوره ریاست جمهوری اش رسما در سال ۲۰۱۹ 

میلادی پایان یابد، باید از سوی مجلس عزل شود. 

مهلت ۷۲ساعته برای ترک رمادی
منابــع آگاه در فرماندهی عملیات الانبار اعلام  �

کردنــد ارتش عراق از ســاکنان رمادی خواســته 
ظرف ۷۲ ســاعت این شهر را ترک کنند تا ارتش از 
تمامی محورها به این شهر حمله کند. به گزارش 
ایســنا به نقل از شــبکه خبری المسله، این منابع 
اعلام کردند ارتش عراق بروشــورهایی را در میان 
ســاکنان رمادی توزیع کرده و از آنها خواســته اند 
ظرف ۷۲ ســاعت این شــهر را ترک کنند تا ارتش 
بتواند از تمامی محورها به این شــهر حمله کند. 
به گفته این منابع، عملیات شــهر رمادی به دلیل 
وجود این ســاکنان کُند پیش مــی رود و نیروهای 
عراقــی پس از پایان این مهلــت به رمادی حمله 
خواهند کرد. همچنیــن بیش از ۶۰ عضو پارلمان 
بریتانیا از «دیوید کامرون»، نخست وزیر این کشور 
خواسته اند ســازمان ملل را تحت فشار بگذارد تا 
قتل و شــکنجه اقلیت های مذهبی به دست گروه 
داعش در ســوریه و عراق، به عنوان نسل کشــی 
و جنایت جنگی شــناخته شــود. در ایــن نامه از 
کامرون خواسته شده به ســرعت وارد عمل شود 
تا پیکارجویان داعش بداننــد باید در قبال اعمال 

زشت خود پاسخ گو باشند.

احتمال اقدام تروریستی یک زن 
در لاس وگاس

بــه گفته پلیــس آمریکا، یــک زن در «اقدامی  �
عمــدی» با خــودروی خــود دو یا ســه بــار به 
ســمت پیاده روی شــلوغ مقابل هتلی لوکس در 
لاس وگاس رانــد و باعــث کشته شــدن یک نفر و 
زخمی شــدن ۳۷ نفر دیگر شــد؛  انگیزه این زن از 
سوی پلیس با بیم انجام اقدام تروریستی در حال 
بررسی اســت. به گزارش راشاتودی، پلیس اعلام 
کــرد این زن که به تازگی وارد لاس وگاس شــده و 
بــا یک اولدزمبیل مــدل ۱۹۹۶، اقدام به حمله به 
ســوی مردم در بلوار لاس وگاس و در مقابل هتل 
پاریــس و کازینو و پلانــت هالیوود کرده اســت. 
پلیس محلی اعلام کرد این زن قصد فرار داشــت 

که به وسیله افسران پلیس دستگیر شد.

مردم اسپانیا در حالی روز گذشته لحظه به لحظه 
گوش به زنگ نتایــج یازدهمیــن انتخابات مجلس 
قانون گذاری آن کشــور بودند که اگر پراکندگی آرای 
در بین احزاب ســنتی و نوپای این پادشــاهی، هیچ 
تصویر دقیقی از آرایش دولت آتی در پیشِ رویشان 
نمی گشود، اما دست کم بر یک حکم دلالت داشت: 
عصر حاکمیت دوحزبی به پایان رسیده است. عدم 
توفیق هیچ کدام از احزاب رقیب در کســب اکثریت 
مجموع ۳۵۰ کرسی مجلس نمایندگان، نشان از آن 
دارد که هنوز راه دراز و طاقت فرســایی تا تشــکیل 
یک دولت ائتلافی باقی اســت؛ امــری که حتی در 
صــورت تحقق نیز به هیچ عنوان به معنای تضمین 

بقای دولت در چهار سال آینده نیست. 
حــزب حاکم مردم بــه رهبــری ماریانو راخوی 
در حالی موفق شــده است بیشــترین سهم از آرای 
مردمی را از آنِ خود کند که نمایندگان محافظه کار 
آن با ازدســت دادن ۶۳ کرسی نسبت به دوره قبل، 
از ایــن پس فقط می توانند بر ۱۲۳ کرســی مجلس 
ســفلی تکیــه زنند؛ عملکــردی که بــه راحتی در 
جایگاه بدتریــن نتیجه پارلمانی این حزب راســت 

میانه خواهد نشست.
 ایــن در حالــی اســت که خشــم شــهروندان 
اســپانیایی از نــرخ روبه رشــد بــی کاری، کاهــش 
چشمگیر سطح خدمات اجتماعی دولتی، وضعیت 
نابســامان بازارهای اقتصــادی و پرونده های طویل 
فساد اقتصادی و سیاسی، نیز موجب نشده تا عنان 
حکمرانی به دســت هیچ کــدام از احزاب چپ گرا 
بیفتد. حزب کارگران سوسیالیســت اســپانیا که از 
زمان ســقوط حکومت ژنــرال فرانکو و بازگشــت 
دموکراســی به آن کشور در سال ۱۹۷۵، همواره به 
طور ســنتی قدرت را با همتای دست راســتی خود 
دست به دست می کرده، نیز یکی دیگر از مغضوبان 

صندوق ها بود؛ چنان که با ازدســت دادن ۲۰ کرسی 
پارلمانی، اکنون باید به داشــتن ۹۰ نماینده مجلس 

سفلی قناعت کند. 
بااین حــال، مراد مــا از احزاب چپ گرا، ســتاره 
نوظهــور عرصه سیاســی اســپانیا و دموکراســی 
اروپایــی، یعنی حــزب پودموس به رهبــری پابلو 
ایگلســیاس اســت که اگرچه از همــان ابتدا امید 
چندانی به کســب اکثریت پارلمان نداشــت، اما با 
نظــر به عملکــرد پرقدرت خــود در صندوق ها که 
به کســب ۶۹ کرســی پارلمانی انجامیــده، اکنون 
شــاید تا حدودی افسوس فرصت های ازدست رفته 
در کســب حمایت قشــر وسیع تری از شــهروندان 
اســپانیایی را می خــورد؛ به ویژه کــه بدانیم حتی 
ائتلافی غیرمنتظره بین پنج حزب چپ گرای حاضر 
در انتخابات به رهبری پودموس و سوسیالیســت ها 
نیز کــه البته هر کدام خط مشــی متفاوتی در قبال 
سیاست های ریاضتی و اقتصادی و همچنین مسئله 

اســتقلال ایالت کاتالونیا در پیــش گرفته اند، برای 
تشــکیل دولت به چهار کرسی دیگر نیازمند است. 
حزب لیبرال نوپای شــهروندان نیز که مدت هاست 
سیاســت های بازارمحور خــود را به عنوان مکملی 
طبیعی برای حزب حاکم مردم شناســانده اســت، 
برخــلاف انتظارات، فقــط ۴۰ کرســی پارلمانی را 
از آنِ خــود کرده تــا کلاف تشــکیل دولت ائتلافی 
بیش از پیــش درهم پیچیده شــود. ائتــلاف فرضی 
حزب حاکم با نمایندگان حزب شهروندان در حالی 
برای تشکیل دولت ۱۳ کرسی نمایندگی کم دارد که 
آلبرت ریورا، رهبر جوان حزب شهروندان، از همتای 
سوسیالیســت خود خواســته تا برای جلوگیری از 
بدل شدن اسپانیا به یونانی دیگر، از دولت اقلیت به 
رهبری حزب حاکم مردم حمایت کند؛ خواســته ای 
کــه از همیــن حالا بــا مقاومــت شــدید رهبران 
سوسیالیست، از جمله شــخص پدرو سانچز، رهبر 
حزب کارگران سوسیالیســت مواجه شده که نتایج 

آرا را حاکی از عزم مردم برای تغییر دانسته و ضمن 
تبریک گویــی به نخســت  وزیر کنونی، خاطرنشــان 
کرده انــد حزب متبوعشــان نقش خــود در فرایند 
تشکیل دولت را به شدت مسئولانه ایفا خواهد کرد. 
این همان چشــم انداز مبهمی اســت که هر چقدر 
از منظر راخوی، رهبر حزب پیروز، نشــان دهنده راه 
دشــوار پیشِ رو در تأمین ثبات، امنیــت و اطمینان 
عمومی و لزوم مصالحه و توافق بین احزاب رقیب 
برای تشــکیل دولت ائتلافی اســت، امــا از دیدگاه 
رهبر چپ گرایــان پودموس، منادی یک دوران نوین 
سیاسی در این کشور پادشاهی است. ایگلسیاس که 
حزب متبوعش با اتکا به سیاست های ضدریاضتی 
و برنامه هــای فراگیر اجتماعی خود موفق شــده تا 
تنها با گذشت دو سال از زمان تأسیس خود، اکنون 
حــدود یک پنجم کرســی های مجلــس نمایندگان 
اسپانیا را تصاحب کند، پیروزی حزبش در پایان دهی 
به نظام دوحزبی آن کشــور را ستوده و خاطرنشان 
کرد وضعیت اســپانیا از این پس مانند گذشته باقی 

نخواهد ماند. 
رهبر حزب پودموس در شرایطی نتایج انتخابات 
اخیــر پارلمانــی را متضمن آغاز یــک عصر جدید 
سیاسی خوانده که تعیین تکلیف هم قطاران کاتالان 
او با مسئله اســتقلال و جدایی طلبی این ایالت که 
از ایــن پس بزرگ ترین پایــگاه چپ گرایان پودموس 
خواهد بود، اولین ســنگ محک آن حزب در تقویت 
جبهه مردمی خود خواهد بود؛ آزمونی که احتمالا 
نه تنها در سایه مذاکرات فشرده حزبی و ضرب الاجل 
نامحدود قانون اساســی اسپانیا برای تشکیل دولت 
رنگ خواهد باخت، بلکه می تواند در خلأ قدرتی که 
شــاید تا هفته ها دامن گیر فضای سیاسی آن کشور 
شــود، رفع نابســامانی های اقتصادی و معیشتی را 
باری دیگر به رأس برنامه های پودموس بازگرداند. 
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برکه پرآشوب تغییر

حملات هوایی ائتــلاف بین المللی به رهبری 
واشــنگتن و بمبــاران مــداوم موصل به وســیله 
مســکو، توانســت مقر فرماندهی داعش را هدف 
قرار داده و کاروان های نفت وابســته به این گروه 
را منهــدم کند. این حملات چیــزی نمانده بود به 
خود «ابوبکر البغدادی» برســد. جنگ با تروریسم 
به صورت مستقیم، داعش را هدف قرار می داد و 
پیشرفت های خوبی به دست آمد. هر چند داعش 
فرونپاشید و هنوز هم می تواند جنگ های خونینی 
را اینجا و آنجا به راه اندازد، اما ضرباتی سهمگین 

بر این گروه وارد شد. 
اما داعــش برای نجــات از مخمصــه ای که 
در آن افتــاده بــود، در بیروت دســت به عملیات 
انتحــاری زد و به دنبال آن ترور و وحشــت را در 
پاریس پراکند. دســت های خونیــن داعش حتی 
بــه کالیفرنیا در مرکــز آمریکا نیز رســید و قبل از 
همــه اینها نیز در صحرای ســینا یــک هواپیمای 
مسافربری روســیه را منفجر کرد. اینها نشان داد 
که جنگ با داعش هزینه بردار اســت. دولت های 
بــزرگ دارای ناوگان های عظیــم و نیروی دریایی 
و هوایــی و جدید تریــن تکنیک هــای جنگــی و 
و ســریع ترین هواپیماها  دقیق تریــن موشــک ها 
هســتند اما هنوز نتوانسته اند این گروه را شکست 

دهند. دولت هــای منطقه ای نیز که از همان ابتدا 
کاری از دستشــان برنمی آمد. آزاد ســازی شنگال 
یک اســتثنا بود که مثل کوبانــی برای خود دلایل 
خاصی داشــت. مراکز خلافت داعش در موصل 
و رقه هنوز پابرجاســت و در برابر دو ائتلاف بزرگ 
بین المللــی به همــراه متحدان و شــبه نظامیان 
منطقه ای شــان مقاومت می کند. آیا واقعا داعش 
قــدرت خارق العاده و نمادینی دارد که شکســت 
نمی خورد یا ایــن جنگ هایی که علیــه این گروه 
شــروع شــده بی خاصیت بوده و تاکنون ســودی 
نداشته است؟ آمریکایی ها که خود ائتلافی بزرگ 
را علیه داعش رهبری می کنند، این اواخر اعتراف 
کردنــد جنگ هوایی ســودی نــدارد و باید با یک 
جنگ زمینی توأم باشــد تا مؤثر شــود. رسانه های 
آمریکایی خواســتار جنگ هســتند اما نمایندگان 
کنگره از آن پرهیز می کنند و بنابراین مسئله جنگ 
زمینی را به کاخ سفید واگذار می کنند. کاخ سفید 
هم بدش نمی آید این مأموریت را به روسیه واگذار 

کند. اگر مسکو در باتلاق سوریه غرق شد چه بهتر 
و اگر نشــد جایگاهش در خاورمیانه مستحکم تر 
خواهد شد و این البته آن چیزی نیست که آمریکا 
بخواهــد. بنابرایــن در این وقت اضافــی چه باید 

کرد؟ 
«جان کری»، وزیر خارجه آمریکا، راه حلی پیدا 
کــرد: «باید به دنبال نیروهــای زمینی بود» که به 
نیابــت از آمریکا وارد جنگ شــده و بتوانند بدون 
اینکه سودی به روسیه برســاند، به جنگ خاتمه 
دهند. کری هرچند درباره هویت این نیروها حرفی 
نزد، اما فرانســه هویت شان را آشکار و اعلام کرد: 
«نیروهای ســنی برای جنگ با داعشــی که سنی 
اســت»، اما این نیروی ســنی کیســت؟ آیا ترکیه 
اســت که ارتش خود را فقط برای سرکوب کردها 
می خواهد؟ دشمن نخست آنکارا حزب «کارگران 
کردســتان» و حامیانش اســت. از این رو، جنگ با 
داعش موجب می شــود نیروهایش پراکنده شوند 
و ترکیــه نتواند آن «منطقه امن» را که می خواهد 

تأســیس کند. ترکیه قصد دارد نگــذارد کردهای 
سوریه در چنین فضایی پیشروی کنند. ترکیه حتی 
نمی خواهد اجازه دهد کردهای ســوریه و عراق با 
یکدیگر ارتباط داشــته باشــند. همچنین ترکیه در 
آرزوی ســقوط نظام حاکم بر دمشــق و تصاحب 
چاه های نفت موصل و عربســتان ســعودی هم 
که درگیر جنگ در یمن است. ده ها هواپیمای این 
کشــور به کمک آمریکا مأموریــت دارند تا صدها 
تن بمب را بر ســر مردم یمــن بریزند. پس ائتلاف 
غربی به رهبری آمریکا نیروی زمینی را از کجا باید 

دست وپا کند؟ از بنگلادش، پاکستان یا مالزی؟ 
آیا به همین دلیل نیســت که ریــاض ائتلافی 
جدید مرکب از ۳۴ کشــور را اعلام کرد؟ اما سؤال 
مهم در اینجا این اســت آیا این ائتلاف جدید قصد 
دارد با ائتلافی که شــامل مسکو، تهران، دمشق و 
بغداد می شود، همکاری کند؟ یا می خواهد رقیب 
آنها باشــد؟ آیا روســیه و ترکیه می توانند در یک 
ائتلاف جای گیرند؟ ریاض، بغداد و دمشــق چه؟ 
دراین میان عربســتان سعودی و ایران چه؟ آیا این 
طرحی برای رهایی از داعش اســت یا مقدمه ای 
برای واردکردن منطقه به ســناریویی بدبینانه تر؟ 
درآوردن منطقه از چاله یک جنگ شکست خورده 
و انداختن آن در یک چاه جنگی بس خطرناک تر؟

سناریوى بدبینانه تر
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سفر وزیر فرانسوی به مسکواتهام، آزار جنسی کلینتون دروغگو
سیلوان شالوم، معاون نخست وزیر اسرائیل در 
پی سلســله اتهاماتی در رابطه با آزار جنسی و 
در پی بالا گرفتن این ماجرا، از ســمت خود در 
کابینــه و نیز در پارلمان این کشــور کناره گیری 
کــرد. او از چهره های باســابقه  حــزب لیکود 

محسوب می شود. (دویچه وله) 

با همتای  ژان ایو لودریان، وزیر دفاع فرانسه، 
روسی خود در مســکو دیدار و درباره افزایش 
حملات ضدداعش در ســوریه بــا او گفت وگو 
کرد. او بــه خبرنگاران گفت: مــا می توانیم با 
روســیه درباره تبادل اطلاعات درمورد داعش 

همکاری کنیم. (خبرگزاری فرانسه)

دونالــد ترامپ، نامزد جمهوری خــواه انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، گفت «هیلاری کلینتون» 
نامــزد پیشــرو حــزب دموکرات، دروغگوســت. 
این ســخنان پــس از آن مطرح شــد کــه نامزد 
دموکرات ها دونالد ترامــپ را متهم کرد بهترین 

جذب  کننده نیرو برای داعش است. (ایسنا) 
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دیرزمانــی نمی گــذرد از آن روزهایی که بســیاری 
درباره حل مســئله کردها در ترکیه خوشــبین بودند و 
گمان می کردند این مشــکل ریشه دار قرن، رو به سوی 
حل وفصل شدن است و کردهای ترکیه پس از سال ها 
به حداقل حقوقی که برای آن جنگیده  اند، می رســند. 
در روزهای آغازین سال ۲۰۱۳، درگیری های مسلحانه 
متوقف شــد و صلح برقرار. حالا اما گویی زمان زیادی 
از این تصویر گذشــته است؛ نه صلحی در میان است 
و نه آتش بســی برقرار. خشــونت های حزب کارگران 
کردســتان «پ ک ک» و دولت ترکیه بار دیگر بالا گرفته 
و روز به روز بر شدت آن افزوده می شود، آن هم زمانی 
که جنبش کــردی برای اولین بار نماینــده ای قوی در 
پارلمــان دارد و از همین رو توجیه توســل به ســلاح 

دشوار است. 
عملیــات تمام عیار ارتــش ترکیه در اســتان های 

کردنشین شــرقی که به گفته «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری 
ترکیــه، تا نابودی کامل نیروهای «پ ک ک» ادامه خواهد داشــت، روز 
گذشــته تعداد زیادی را به خیابان های اســتانبول کشاند. پلیس ترکیه 
هم مثل همیشه با گاز اشک آور و ماشین های آب پاش به نبرد با کسانی 
رفت که برای همدلی با کردها در خیابان اســتقلال جمع شده بودند. 
برخی از معترضان به سمت نیروهای امنیتی بمب های دست ساز پرت 
می کردند و در مقابل با گاز اشــک آور سرکوب می شدند. معترضان که 
در خیابان شــلوغ «اســتقلال» در حرکت بودند، برای خنثی کردن اثر 

گاز اشــک آور از لیمو و نوشــیدنی های غیرالکلی اســتفاده می کردند. 
هلیکوپتر هــای ارتش بالای ســر مردم در حال پرواز بــود و تعقیب و 
گریز معترضان و پلیس هم به دستگیری تعدادی از آنها منجر شد. در 
دیاربکر، پایتخت نمادین کردهای ترکیه اما درگیری های خشــونت آمیز 
میان شــاخه جوانان حزب پ ک ک و پلیس با شدت بیشتری در جریان 
بود. علاوه بر گاز اشــک آور، تانک ها و تک تیراندازهای ارتش ترکیه هم 
وارد خیابان های دیاربکر شــدند و این شهر دیگر دست کمی از میدان 
جنگ نداشــت. عملیات جنگی روز گذشــته به محله های مســکونی 

رســید و جوانان کرد هــم با ایجاد صف هایی، ســد 
راه تانک ها شــدند. ســازمان جوانان حــزب کارگران 
کردستان با ایجاد حفره های بزرگ یا سدهای خیابانی 
بر سر راه تانک ها، سعی کردند از پیشروی این تانک ها 
در محلات شــهر جلوگیری کننــد. درحالی که دولت 
ترکیه از روز چهارشــنبه به بهانه مبارزه با «پ ک ک» 
یورش خود به دیاربکر را آغاز کرده، خشــونت پلیس 
ترکیــه و اســتفاده نیروهای ارتــش از باتــوم و گاز 
اشک آور به زخمی شدن بســیاری از غیرنظامیان کرد 
منجر شــد. عملیات چند روز اخیر ارتش ترکیه علیه 
«پ ک ک» به کشته شــدن دســت کم ۱۱۰ شبه نظامی 
«پ ک ک» منجر شــده اســت، درحالی که به گزارش 
خبرگزاری هــای ترکیــه، تعداد کشته شــدگان ارتش 
ترکیــه فقط دو نفر بوده اســت. در ایــن میان برخی 
منابع کــردی اعلام کرده  اند در جریــان درگیری های 

اخیر، هشت غیرنظامی نیز کشته شده اند.
رجــب طیب اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه، روز پنجشــنبه اعلام 
کــرد «تمامی جنگجویــان «پ ک ک» را نابود خواهد کــرد» و «احمد 
داوود اوغلو» نخســت وزیر این کشور، تهدید کرده است که با کردهای 
افراط  گرا «منطقه به منطقه، خیابان به خیابان و خانه به خانه» مبارزه 
خواهــد کرد. پس از حمــلات هوایی ارتش ترکیه بــه پایگاه های این 
حزب در شــمال عراق در ۲۴ ژوئیــه، «پ ک ک» اعلام کرد با این اقدام، 

مفاد آتش بس نقض و از اعتبار ساقط شده است.

حمله پلیس ترکیه به معترضان هوادار  کرد
همدلى با کردها در خیابان «استقلال»
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